



Miechów, dnia 15.04.2019 r.

**URZĄD SKARBOWY
W MIECHOWIE**

1215-SOB 090 1. 2019

**Dyrektor Izby Administracji Skarbowej
w Krakowie
ul. Wiślna 7
31 – 007 Kraków**

Dotyczy: Sprawozdania z kontroli Nr 1201 – IWW.0921.3.2019 z dnia 03.04.2019 r.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Miechowie w związku z zaleceniami kontroli problemowej przeprowadzonej w trybie zwykłym w zakresie: Wszczynianie i prowadzenie postępowań egzekucyjnych na podstawie tytułów wykonawczych wystawionych przez wierzycieli niepodatkowych za 2018 rok, zawartymi w wystąpieniu pokontrolnym, informuje, że podjęte zostały działania zmierzające do wyeliminowania stwierdzonych w toku kontroli nieprawidłowości.

Pracownicy Wieloosobowego Stanowiska Egzekucji Administracyjnej tut. Urzędu Skarbowego zostali zapoznani z wynikami kontroli oraz zaleceniami zawartymi w ww. wystąpieniu. Ponownie pouczone pracowników egzekucji o bezwarunkowym przestrzeganiu przepisów prawa i wszelkich uregulowań wewnętrznych oraz skutkach służbowych jakie mogą być wyciągnięte w przypadku ich naruszenia.

W celu wyeliminowania uchybień w zakresie naliczenia wydatków egzekucyjnych z tytułu przejazdu pracownika obsługującego organ egzekucyjny do zobowiązanego, w przypadku niedokonywania pobrań należności w terenie, fakt przyjęcia ustaleń pokontrolnych został potwierdzony przez pracowników egzekucji, w szczególności poborcę skarbowego – do realizacji i bezwzględne stosowania.

Polecono inspektorom na zwrócenie szczególnej uwagi na pracę poborcy skarbowego i realizację dokonywanych czynności w służbie poprzez wyczerpujące pozyskiwanie informacji o dłużnikach i ich majątku, rzetelne i staranne sporządzanie protokołów o stanie majątkowym zobowiązanego i jego źródłach dochodów, jak również ujmowania w relacjach wszystkich istotnych faktów ustalonych podczas służby. Ponadto zobligowano poborcę skarbowego do



Skarbowo

wykorzystywania faktu kontaktu z dłużnikiem, w związku z częściowym pobraniem należności u zobowiązanego do sporządzenia protokołu o jego stanie majątkowym. Pouczono poborcę, aby powzięte informacje i zgromadzone materiały były dokładne i rzetelne, co umożliwi efektywne prowadzenie postępowania egzekucyjnego z wykorzystaniem m.in. środka egzekucyjnego w formie prowadzenia egzekucji z ruchomości.

Realizując zalecenia pokontrolne Organ egzekucyjny wykorzystuje, w szerszym zakresie niż dotychczas, system Ognivo w celu ustalenia rachunków bankowych dłużników, które odnotowuje w systemie Egapoltax oraz wprowadza czynności i fakt uzyskania dodatkowych informacji dot. zobowiązanego i jego sytuacji majątkowej.

Kontrole funkcjonalne wykonywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nadmieniamy, że po zakończeniu kontroli przez pracowników Izby Administracji Skarbowej w Krakowie przeprowadzono kontrolę funkcjonalną w zakresie czynności dokonywanych w służbach, mającą na celu sprawdzenie w szczególności naliczenie wydatków egzekucyjnych z tytułu poniesionych kosztów dojazdu. Ponieważ kontrola wykazała uchybienia (na 23 zobowiązanych w 4 przypadkach nie naliczono wydatków), ponownie pouczono pracownika o konieczności stosowania uregulowań w tym zakresie.

Ponadto tutejszy Organ odnosząc się do jednego z zaleceń dot. wzmocnienia nadzoru Kierownictwa Urzędu oraz kierującej komórką egzekucji administracyjnej nad podległymi pracownikami poprzez częste i regularne kontrolowanie wykonywanych przez nich zadań, również tych w terenie, a następnie o stwierdzonych w trakcie kontroli nieprawidłowościach informowanie niezwłocznie pracowników, nakazując jednocześnie ich eliminację, wyjaśnia że kontrole pracowników wieloosobowego stanowiska egzekucji administracyjnej są prowadzone przez kierującego na bieżąco i przedstawiane Naczelnikowi nadzorującym komórkę SEE. Wszystkie uchybienia, które zaistnieją są omawiane i wyjaśniane na bieżąco. Odnośnie kontroli poborcy w terenie informuje się, iż poborca dokonuje czynności na podstawie krótkiej służby, po odebraniu której i jej sprawdzeniu przez inspektora, przekazywane są kierującemu komórką do kontroli, a wszelkie uchybienia, które by miały miejsce są omawiane na bieżąco z poborcą, jak też z inspektorem. Niemniej jednak zalecenia dotyczące kontroli poborcy w terenie będzie realizowane.

Naczelnik
Urzędu Skarbowego w Miechowie

Mariola Farmas